
Smlouva o vytvoření autorského díla a poskytnutí licence 
 

2020/0243/OŠKSaCR 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a podle zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, v platném znění  

 
 
 
Objednatel: Město  Česká Lípa  
 nám. T. G. Masaryka 1 
 470 36  Česká Lípa 
 IČ: 00260428                 

Zastoupený Ing. Helenou Musilovou vedoucí odboru školství, kultury, sportu a 
cestovního ruchu na základě směrnice Rady města 4/2017 Svěření rozhodování o 
vybraných věcech a delegování pravomocí 

 
a  
 
Autor:  Ing. Jaroslav Kocourek 
  Kostelní 8, 170 00  Praha 7 
  IČ: 18906796 
  DIČ: CZ5710160566 
  č. účtu: 1921990349 / 0800 
  tel.: 603 424 167 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1  Předmětem smlouvy je závazek autora 

a) vytvořit na vlastní odpovědnost pro Objednatele (osobně či na základě spolupráce se 
subdodavateli, zejména panem Mgr. Markem Podhorským, panem Ing. arch. 
Jaroslavem Staňkem a panem RNDr. Janem Hoškem, všichni subdodavatelé dále jen 
jako „Spoluautoři“) knižní publikaci s pracovním názvem „Česká Lípa – 
....................“, (dále jen jako „Publikace“), 
jakožto soubor autorskoprávně chráněných předmětů ochrany zahrnujících 
i) literární část (souvislý text i jednotlivé dílčí textové popisky k obrazovým 

součástem), 
ii) fotografickou obrazovou část (tvořenou z jednotlivých položek – samostatně 

chráněných děl fotografických), 
iii) ilustrovanou obrazovou část (tvořenou z jednotlivých položek – samostatně 

chráněných děl malířských či grafických), 
vše dále jen jako „Díla“, 

b) poskytnout Objednateli veškerá exkluzivní licenční oprávnění nezbytná k vydání a 
dalšímu užití Publikace Objednatelem samotným či jím kontraktovanými třetími 
osobami, 

c) poskytnout Objednateli některá licenční oprávnění k dalšímu užití jednotlivých Děl 
obsažených v Publikaci, v rozsahu dále uvedeném. 

1.2. Definitivní název Publikace bude určen během předtiskové přípravy knihy a stanoven před 
konečným imprimatur knihy. 
 

 
 
 
 



II. 
Rozsah smlouvy 

 
2.1  Autor se zavazuje vytvořit pro Objednatele Publikaci s pracovním názvem „Česká Lípa – 
.............“ ve spolupráci se Spoluautory, zejména Mgr. Markem Podhorským (text), Ing. arch. 
Jaroslavem Staňkem (kresby architektury) a RNDr. Janem Hoškem (kresby přírody). Autor prohlašuje, 
že je oprávněn  disponovat majetkovými právy autorskými ke všem jednotlivým Dílům zařazeným do 
souboru Publikace, včetně děl vytvořených Spoluautory, přinejmenším v rozsahu potřebném pro 
udělení všech licenčních oprávnění ve prospěch Objednatele sjednaných dle této smlouvy. 
2.2  Smluvní strany se dohodly na plnobarevném provedení Publikace v rozsahu cca 200 stran formátu 
22,5 x 22,5 cm.  Obsahem Publikace je podrobné seznámení s historií a památkami města Česká Lípa. 
Text bude doprovázet cca 300  fotografií  včetně leteckých snímků. Fotografie určené pro Publikaci 
dle článku I. této smlouvy budou v minimálním rozlišení 300 dpi. 
2.3  Publikace bude předána v podobě pdf souboru upraveného pro tisk ofsetovou tiskárnou a 
montážních souborů InDesign včetně všech zdrojových souborů (rastrové i vektorové soubory). 
2.4  Při splnění požadované kvality se Objednatel zavazuje dílo převzít a zaplatit jeho cenu. 
2.5  Tisk Publikace zařídí Objednatel na základě doporučení Autora. 
2.6.  Obsah Publikace je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy 
 

 
III. 

Licenční ujednání 
 
3.1  Autor prohlašuje, že on nebo jeho Spoluautoři  jsou originárními nositeli autorských práv k Dílům 
vytvořeným pro Publikaci,  a že je oprávněn disponovat autorskými právy k těmto Dílům v rozsahu 
potřebném pro udělení níže uvedených licenčních oprávnění ve prospěch Objednatele.  
3.2  Autor  odpovídá Objednateli za právní bezvadnost díla. Pokud by Objednateli vznikla jakákoliv 
újma z důvodu právních vad díla, je Autor povinen tuto újmu nahradit Objednateli v plné výši. 
3.3  Autor tímto poskytuje Objednateli exkluzivní licenci k užití Publikace (jako celku, v původní 
podobě), která je neomezená a opravňuje k užití v následujícím rozsahu: 

a) jakýmkoli způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, 
vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu 
či množství užití, bez omezení účelu, 

b) bez omezení teritoria na celém světě, 
c) bez omezení času po celou dobu trvání majetkových autorských práv k Dílům 

obsaženým v Publikaci. 
Z rozsahu této exkluzivní licence vyplývá, že Autor není oprávněn udělit licenční oprávnění 
k Publikaci žádné třetí osobě a je i sám povinen zdržet se jakéhokoliv dalšího užití Publikace 
jako celku, bez předchozího souhlasu Objednatele. K témuž je povinen zavázat i své 
Spoluautory. 

3.4  Autor dále poskytuje Objednateli nevýhradní licenci k užití dílčích jednotlivých Děl, která tvoří 
literární a fotografickou obrazovou část Publikace [dle čl. I. odst. 1.1 písm. a) bod i) a ii) této 
smlouvy], v následujícím rozsahu: 

a) samostatně či ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 
obdobnými prvky, včetně oprávnění taková dílčí Díla upravit, zpracovat, změnit, 
zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky či 
dynamicky (animace), 

b) včetně oprávnění zařadit Díla fotografická do obalového designu výrobků nebo je užít 
jako předlohu pro výrobu dvourozměrných i trojrozměrných předmětů, pro účely 
merchandisingu (tj. jako součást zboží užitné hodnoty) apod., vždy však je třeba uvést 
citační doušku ve znění „foto © J. Kocourek“, 

c) jakýmkoli způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, 
vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu 
či množství užití, bez omezení účelu, 

d) bez omezení teritoria na celém světě, 
e) bez omezení času po celou dobu trvání majetkových autorských práv k Dílům 

obsaženým v Publikaci. 
3.5  Případné další užití ostatních dílčích jednotlivých Děl, která tvoří ilustrovanou obrazovou část 
Publikace [dle čl. I. odst. 1.1 písm. a) bod iii) této smlouvy; zejm. jde o kresby Ing. arch. Jaroslava 



Staňka a RNDr. Jana Hoška], (nad rámec užití Publikace jako celku), není touto smlouvou 
licencováno a muselo by být předmětem nových smluvních ujednání. 
3.6  Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta v ceně díla. 

 
 

IV. 
Termín plnění 

 
4.1 Autor se zavazuje provést pro Objednatele dílo dle bodu II. této smlouvy nejpozději do 
31. 10. 2020. Fotografie ve vysokém rozlišení určené pro knihu i další využití Objednatelem budou 
předány nejpozději do 30. 6. 2020.  
 

V. 
Místo plnění 

 
5.1  Autor předá dílo na nosičích DVD osobně na adrese sídla Objednatele a obě strany o předání a 
převzetí díla podepíší předávací protokol, který slouží i jako podklad pro fakturaci ceny díla.  
 
 

VI. 
Cena díla 

 
6.1 Smluvní cena za provedení díla je 219 000 Kč bez DPH. K ceně bude připočteno 21 % DPH.  
DPH                                        45 990,- Kč 
včetně DPH 21%             264 990,- Kč 
6.2 Část smluvní ceny ve výši 90 000,- Kč + 21% DPH, což činí 108 990,- Kč včetně DPH, zaplatí 
Autorovi Objednatel po předání cca 90 % fotografií určených pro knihu na DVD, nejpozději do  
30. 7. 2020.  
6.3 Zbývající část ceny díla bude Autorovi zaplacena po předání a převzetí díla na základě faktury 
vystavené na zaplacení sjednané ceny díla, kterou je Autor oprávněn vystavit na základě oběma 
stranami podepsaného protokolu o předání. 
6.4 Veškeré finanční nároky Spoluautorů uhradí Autor.   
6.5. Autor obdrží zdarma 20 ks autorských výtisků do 30 dnů od data, kdy dílo bude dáno do prodeje. 
 
 

VII. 
Konkurenční doložka 

 
7.1  Autor ani Spoluautoři nejsou oprávněni užít Publikaci jako celek, exkluzivně vyhrazenou pouze 
Objednateli. Udělením licencí dle této smlouvy však není dotčeno jejich právo užít jednotlivě svá 
vlastní dílčí Díla, která jsou součástí Publikace, včetně užití v periodickém tisku nebo v jiných 
knižních publikacích. 
7.2 Autor se zavazuje, že do dvou let od odevzdání rukopisu se nebude podílet na vzniku knihy s 
obdobným obsahem. Obdobným se rozumí kniha, která se s touto knihou překrývá alespoň z 50 %. 
 
 

VIII. 
Smluvní sankce 

 
8.1. V případě, že Autor nedodrží termín předání fotografií nebo dokončení Publikace dle této 
smlouvy, má Objednatel právo na mluvní pokutu ve výši 1000,-Kč  za každý byť i jen započatý den 
prodlení. Právo na pokutu však nevzniká, jestliže by důvodem nedodržení termínu bylo prodlení ze 
strany Objednatele při provádění jím vyhrazených korektur. 
8.2. V případě, že Objednatel bude v prodlení s termínem úhrady faktury, má Autor právo na smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý byť i jen započatý den prodlení.  
8.3. Sjednané smluvní pokuty smluvní strany shodně považují za přiměřené a dohodnuté ve vztahu ke 
komplikacím Objednatele, které může způsobit pozdní splnění či neprovedení povinností Autora, ke 
kterým se smluvní pokuty vztahují.   
 



8.4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh), kterou smluvní 
pokuta utvrzuje.    
8.5. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která je v  
prodlení, uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou výši smluvní 
pokuty 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, v platném znění, může být zveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv, v platném znění.  
 
9.2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní Městský úřad Česká Lípa. 
Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy považují za zásadní 
obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., a dle souvisejících příslušných ustanovení 
právních předpisů, a proto Příloha č. 1 nebude zveřejněna v registru smluv.  
 
9.3. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti v 
den, kdy dojde k jejímu zveřejnění v registru smluv. 
 
9.4. Tuto smlouvu lze měnit, případně doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami. 
 
9.5. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a Autorského zákona. 
 
9.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 
 
9.7. O uzavření této smlouvy rozhodla Ing. Helena Musilová, vedoucí odboru školství, kultury, sportu 
a cestovního ruchu, na základě směrnice Rady města 4/2017 Svěření rozhodování o vybraných věcech 
a delegování pravomocí. 
 
9.7. Přílohu č.1. této smlouvy tvoří: 
Česká Lípa – obsah knihy 
 
 
 
 
 
Na důkaz své vůle smluvní strany tuto smlouvu podepsaly. 
 
 
V České Lípě dne ....1. 6. 2020    V Praze dne 12. 6. 2020 
 
 
 
____________________________   ___________________________ 
              Za objednatele:                           Autor   
          Ing. Helena Musilová           Ing. Jaroslav Kocourek  
vedoucí odboru školství, kultury,  
        sportu a cestovního ruchu 
 
 
 



Příloha č.1. 
ČESKÁ LÍPA – Obsah knihy 

 
1. Historie, text doprovodí veduty, historické mapy, historické listiny, archeologické 
nálezy, staré fotografie míst a událostí, rekonstrukční pohled na město 
 
2. náměstí T. G. Masaryka (radnice, popis významných domů, morový sloup, kašna) 
 
3. hrad Lipý (s rekonstrukcí původního vzhledu) + tzv. Červený dům 
 
4. augustiniánský klášter (s bazilikou Všech svatých, loretou, klášterní zahradou) 
 
5. církevní památky (kostel sv. Maří Magdalény, kostel sv. Kříže, kostel Mistra Jana 
Husa, kostel svatého Petra a Pavla, kostel svatého Mikuláše, kaple v areálu kláštera) 
 
6. významné budovy: Kirchbergův dům, , Kounicův dům, budova Union a protější 
budova – stavební firma Jon & Jisba, sokolovna – zde byla prohlášena v roce 1918 
Československá republika, okresní soud a sousoší Spravedlnosti, KD Crystal (arch. 
Suchomel), secesní vily v Mariánské ulici nebo v ulici Arbesova (ve spolupráci s 
Panáčkovými), školní budovy (průmyslovka, pátovka, partyzánka, obchodní 
akademie, škola na Palackého náměstí, tyršovka, škola v Moskevské ulici 
 
7. muzea: Vlastivědné muzeum a galerie, archeologické muzeum (Šatlava), Centrum 
textilního tisku, expozice na hradu Lipý 
Sochy a pomníky – soupis všech ve městě stojících včetně moderních plastik nebo jen 
těch nejvýznamnějších 
 
8. Židé v České Lípě: židovské město se synagogou – staré fotografie, poloha města, 
židovský hřbitov, Památník židovskému ghettu, Kameny zmizelých 
 
9. Hřbitovy: obřadní síň – původní na městském hřbitově, významné hroby (např. 
Wilhelma Horna), mauzoleum F. Schmeykala, Wedrichova hrobka 
 
10. Technické stavby a zajímavosti: průmyslové podniky – nejvýznamnější i zaniklé 
továrny, poklopový jez, rozhledna na Špičáku, zaniklá výletní restaurace na Holém 
vrchu, obecně téma železnice a dráhy jakožto největšího zaměstnavatele města 
(několik nádraží, několik továren: Žoska, Vagónka), výroba pian Rössler 
 
11. příroda: Městský park, památné stromy, PP Niva Ploučnice, PP Mokřad v nivě 
Šporky, řeka Ploučnice, Hůrka s vyhlídkou, Peklo, naučné stezky: Hubertova stezka, 
Žizníkovský rybník, Peklo, Manušické rybníky, naučná stezka Špičák 
 
12. Významné osobnosti – zmínit v obecném přehledu a vývoji 
 
13. "Včera a dnes" - fotografické porovnání stejných míst, jak vypadala kdysi  
a v současnosti.  
 
14. Významné památky v blízkém okolí města: královský hrad Bezděz, Máchovo 
jezero, Panská skála – cyklostezky 
 
15. Resumé – anglický a německý jednostranný výtah 
 
16. Literatura 
 



17. malovaná mapa centra České Lípy 
 
18. k uvážení: Česká Lípa ve výtvarných dílech, pověsti o městě, sport a spolky ve 
městě. 

 
 




